
 1

                                                                                                                                                
 

    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 ΝΟΜΟΣ ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ                                                Πάτµος, 7 Μαΐου 2018 
       ∆ΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                       Αριθµ. πρωτ.: 880                    
 ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 
     ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ 
 
 
Ταχ. ∆/νση: Χώρα –Πάτµος                                                     
Τ.Κ: 855 00, ΠΑΤΜΟΣ                                                      
Τηλέφωνο:  2247 3 60307                                                  
Fax:             2247 0 33355                                                 
               

Απόφαση υπ’ αριθµ. 64 
 
Θέµα: «Έγκριση διενέργειας µε απευθείας ανάθεση, τεχνικών προδιαγραφών και ενδεικτικού 

προϋπολογισµού της προµήθειας ανταλλακτικών pillars παροχής ηλεκτρικού ρεύµατος και 
νερού λιµένα Σκάλας Πάτµου» 

 
 

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου  Πάτµου 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Νόµου 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/07-06-2010): «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», µε θέµα: «Αρµοδιότητες 

∆ηµάρχου». 

2. Το άρθρο 5 του Κανονισµού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του ∆ηµοτικού Λιµενικού 

Ταµείου Πάτµου (∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.), µε θέµα: «Αρµοδιότητες του Προέδρου». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α΄/08-08-2016): «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

4. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε µε την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 

3536/2007. 

5. Την υπ’ αριθµ. 54/2018 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: «Έγκριση 

διενέργειας προµηθειών έτους 2018». 

6. Την υπ’ αριθµ. 56/2018 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: «Ψήφιση 

πιστώσεων έτους 2018». 

7. Το γεγονός ότι στον Κ.Α. 20.6672.0001 προϋπολογισµού τρέχοντος έτους υπάρχει γραµµένη σχετική 

πίστωση. 

8. Το γεγονός ότι η δαπάνη της προµήθειας δεν υπερβαίνει το ποσό των 20.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. 

ΑΔΑ: ΩΨΨΡΟΡΗΜ-Π5Ζ



 2

9. Το γεγονός ότι η συγκεκριµένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόµιµα µε την αριθµ. 77/2018 

Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, µε αριθµό καταχώρισης 1 στα λογιστικά βιβλία του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.  

10. Την ανάγκη προµήθειας ανταλλακτικών για τα pillars παροχής ηλεκτρικού ρεύµατος και νερού που 

βρίσκονται σε διάφορα σηµεία του λιµένα Σκάλας Πάτµου. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 
1. – Εγκρίνει τη διενέργεια της προµήθειας ανταλλακτικών για τα pillars παροχής ηλεκτρικού ρεύµατος και 

νερού λιµένα Σκάλας Πάτµου, µε απευθείας ανάθεση. 

2. – Εγκρίνει την Τεχνική Περιγραφή και τον ενδεικτικό προϋπολογισµό που έχει συντάξει ο υπάλληλος του 

Τµήµατος Τεχνικών Υπηρεσιών του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. και παρατίθενται παρακάτω: 

 
«ΑΡΘΡΟ 1Ο - Αντικείµενο της προµήθειας 

Η παρούσα τεχνική περιγραφή αφορά την προµήθεια ανταλλακτικών για την αποκατάσταση βλαβών στα 

pillars παροχής ηλεκτρικού ρεύµατος και νερού που βρίσκονται σε διάφορα σηµεία του λιµένα Σκάλας 

Πάτµου. Στα παραπάνω pillars, παραγωγής της εταιρείας GIGIEFFE, έχουν παρατηρηθεί απρόβλεπτες 

ζηµιές οφειλόµενες σε ατυχήµατα ή αστοχία υλικών. Πέραν τούτου, λόγω των αλλεπάλληλων βλαβών που 

σηµειώνονται κατά την θερινή περίοδο, καθώς και της δυσχέρειας στην άµεση εξεύρεση ανταλλακτικών, η 

παρούσα προµήθεια αποσκοπεί στην δηµιουργία ενός αποθέµατος ανταλλακτικών στην αποθήκη της 

Υπηρεσίας µας, µε σκοπό την άµεση διαθεσιµότητά τους σε περίπτωση ανάγκης.  

 

ΑΡΘΡΟ 2Ο  - ∆ιατάξεις 
Η προµήθεια θα εκτελεστεί σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, του Ν. 3463/2006 και του Ν. 

3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

 

ΑΡΘΡΟ 3Ο – Τεχνικά χαρακτηριστικά – Ενδεικτικός Προϋπολογισµός 
Τα υπό προµήθεια ανταλλακτικά προορίζονται για την αντικατάσταση αντίστοιχων κατεστραµµένων των 

pillars του λιµένα Σκάλας Πάτµου. Τα ακριβή χαρακτηριστικά τους και ο ενδεικτικός προϋπολογισµός της 

προµήθειας έχουν ως κατωτέρω:  

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙ∆ΟΥΣ 
ΜΟΝΑ∆Α 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟ-
ΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΤΕΜΑΧΙΟΥ 

(€) 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΤΙΜΗ 

ΕΙ∆ΟΥΣ (€) 

1 
Αµορτισέρ για µπροστινό πορτάκι 
(κωδικός προϊόντος 998210) 

ΤΕΜΑΧΙΟ 5 30,00 150,00 

2 
Μεταλλικό χερούλι µε κλειδαριά 
ασφάλισης διαφανούς θύρας (µε κλειδί) 
(κωδικός προϊόντος 614030) 

ΤΕΜΑΧΙΟ 8 25,00 200,00 

3 
Μπροστινό διαφανές πορτάκι µε 
βουρτσάκι (κωδικός προϊόντος 401010) 

ΤΕΜΑΧΙΟ 5 45,00 225,00 

4 
Οπίσθιο διαφανές πορτάκι χωρίς 
βουρτσάκι (κωδικός προϊόντος 402010) 

ΤΕΜΑΧΙΟ 2 40,00 80,00 

ΑΔΑ: ΩΨΨΡΟΡΗΜ-Π5Ζ



 3

5 Κλιπ θυρών (κωδικός προϊόντος 304010) ΤΕΜΑΧΙΟ 5 1,60 8,00 

6 
Πλαϊνό βαµµένο πάνελ h=60cm 
(κωδικός προϊόντος 803211), χρώµατος 
µπλε 

ΤΕΜΑΧΙΟ 10 50,00 500,00 

7 
Μπροστινό βαµµένο πάνελ h=60cm 
(κωδικός προϊόντος 805311), χρώµατος 
µπλε 

ΤΕΜΑΧΙΟ 2 35,00 70,00 

8 
∆ιαφανές κάλυµµα για φινιστρίνι 
µετρητή νερού διαµέτρου d=59mm 
(κωδικός προϊόντος 317300).  

ΤΕΜΑΧΙΟ 4 10,00 40,00 

9 
Βάση βαµµένη h=60cm µε πάνελς 
βιδωµένα 

ΤΕΜΑΧΙΟ 1 250,00 250,00 

10 
Ηλεκτροβάνα ½΄΄, 230V, ορειχάλκινη, 
µε ζεύγος οδηγών 

ΤΕΜΑΧΙΟ 25 72,00 1.800,00 

11 Βάνα µε λουκέτο 1/2", χρώµατος µπλε ΤΕΜΑΧΙΟ 4 18,00 72,00 

12 Βάνα µε λουκέτο ¾΄΄. χρώµατος µπλε ΤΕΜΑΧΙΟ 2 20,00 40,00 

13 
Πρίζα οριζόντια IEC309 µηχανικά 
αυτοασφαλιζόµενη 2Ρ+Τ16Α IP44 
(κωδικός προϊόντος 205050) 

ΤΕΜΑΧΙΟ 8 38,00 304,00 

14 
Πρίζα οριζόντια IEC309 µηχανικά 
αυτοασφαλιζόµενη 2Ρ+Τ32Α IP44 
(κωδικός προϊόντος 205053) 

ΤΕΜΑΧΙΟ 12 48,00 576,00 

15 
Πρίζα οριζόντια IEC309 µηχανικά 
αυτοασφαλιζόµενη 3P+N+T32A IP44 
(κωδικός προϊόντος 205055) 

ΤΕΜΑΧΙΟ 5 60,00 300,00 

16 
Πρίζα οριζόντια IEC309 3P+N+T63A 
IP67 ηλεκτρικά αυτοασφαλιζόµενη 
(κωδικός προϊόντος 205200)  

ΤΕΜΑΧΙΟ 1 140,00 140,00 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ (ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α.): 4.755,00 

Φ.Π.Α. (24%): 1.141,20 

ΣΥΝΟΛΟ: 5.896,20 

Το κόστος θαλάσσιας µεταφοράς των υπό προµήθεια ειδών από την έδρα του αναδόχου της προµήθειας 

στην Πάτµο βαρύνει τον ίδιο. 

 

ΑΡΘΡΟ 4Ο - Έλεγχος – ∆οκιµές – Παραλαβή ειδών 
Κατά την παραλαβή θα ελεγχθεί η ποσότητα, η αρτιότητα των παραλαµβανοµένων ειδών και η συµφωνία 

τους µε τις ανωτέρω προδιαγραφές. Αν κάποιο είδος δεν πληροί κάποιο από τα ανωτέρω τεχνικά 

χαρακτηριστικά, αυτό δεν θα παραληφθεί και ο ανάδοχος θα κηρυχθεί έκπτωτος, ενώ θα επιλεγεί ο 

επόµενος µειοδότης».  

3. – Η δαπάνη της προµήθειας θα καλυφθεί από ιδίους πόρους, δεδοµένου ότι στον προϋπολογισµό εξόδων 

του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 20.6672.0001. 

4. – Οι προσφορές θα υποβάλλονται στην ελληνική γλώσσα αυτοπροσώπως ή ταχυδροµικώς σε κλειστό 

φάκελο και σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να έχουν παραληφθεί και πρωτοκολληθεί στο πρωτόκολλο του 

ΑΔΑ: ΩΨΨΡΟΡΗΜ-Π5Ζ



 4

∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. εντός της προθεσµίας που θα καθοριστεί µε την σχετική πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος, ενώ η αποσφράγισή τους θα γίνει κατά τα προβλεπόµενα από το Ν. 4412/2016. Προσφορές 

που θα υποβληθούν σε µεταγενέστερο χρόνο δεν θα γίνουν αποδεκτές και θα επιστραφούν χωρίς να 

εξετασθούν. Οι προσφορές θα περιέχουν επί ποινή αποκλεισµού όλα τα δικαιολογητικά που θα αναφέρονται 

στην πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος που θα εκδοθεί. 

5. – Η κατακύρωση της προµήθειας θα γίνει µε κριτήριο την πλέον συµφέρουσα από οικονοµική άποψη 

προσφορά µόνο βάσει τιµής. 

6. – Η παράδοση των ανταλλακτικών στο λιµένα Σκάλας Πάτµου θα γίνει εντός σαράντα πέντε (45) ηµερών 

από την υπογραφή της σχετικής σύµβασης. 

 

 

                                                                                                                  Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 

                                                                            Γρηγόριος Στόικος 
                                                                            ∆ήµαρχος Πάτµου                                                                      

ΑΔΑ: ΩΨΨΡΟΡΗΜ-Π5Ζ


		2018-05-07T11:30:35+0300
	Athens




